
05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit03.asp 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA 
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF 
Dispensa de Licitação Nº 18/2020
Objeto: Objeto: Contratação de uma Solução para acesso on-line de uma ferramenta para realização de p esquisa de
preços nos processos de aquisição de material e contratação de serviços, a qual con stitui um banco de dados dos preços
praticados por outras instituições/entidades públicas, ba seado em resultados de licitações adjudicadas e homologadas,
com acesso pela internet, mediant e login/senha, conforme as especificações técn icas, prazos, quantidades e demais
condições es tabelecidas nes 
Nº do processo: 48340002945202093
Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso II da Lei n 8.666 de 21/06/1993. 
Justificativa: Justificativa: Valor abaixo dos 10% do valor da Carta Convite. 
Data da declaração de dispensa: 02/10/2020 
Responsável pela declaração de dispensa: IARA LEMOS GIANI 
Cargo: Coordenadora Geral de Compras e Contratos 
Valor estimado: 1.995,00

Início  Voltar  Itens



05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit10.asp?Pagina=3 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação
Número da Licitação: 18/2020 Situação: INFORMADO
CNPJ/CPF: 08.598.186/0001-34
Razão Social/Nome: EDITORA CASA 10 LTDA
Item da Licitação: 00001 Cod. do Serviço: 21040
Identificação Serviço: ASSINATURA - PUBLICACAO INFORMATIZADA
Descrição Detalhada do Serviço: 003ASSINATURA ELETRÔNICA PARA ACESSO ON-LINE COM UTILIZAÇÃO DE LOGIN E
SENHA PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
Preço Unitário: 665,00 Valor Total: 1.995,00

Início  Voltar


